CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Morro da Garça/MG

Endereço: Praça São Sebastião, 464 - Centro – Morro da Garça/MG
E-mail: cmdca.mg@hotmail.com

RESOLUÇÃO Nº 004/2025

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS NO
PROCESSO DE ESCOLHA SIMPLIFICADO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO
MUNICÍPIO DE MORRO DA GARÇA/MG E DIVULGAÇÃO DA LISTA DEFINITIVA DE
CANDIDATOS

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Morro da
Garça/MG por meio de sua Comissão Especial, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Municipal nº 824/2025 e 835/2025, pela Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da
Criança e do Adolescente – ECA) e pela Resolução nº 231/2022 do Conselho Nacional dos
Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA e em reunião realizada em 19 de setembro
de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o resultado da análise dos recursos administrativos interpostos
pelos(as) candidatos(as) em face do resultado preliminar da fase de inscrição e analise
documental, conforme disposto no Edital nº 001/2025.

Art. 2º Após análise pela Comissão Especial, os recursos foram julgados e obtiveram o

seguinte resultado:

 Candidata Josiane Aparecida Soares da Silva – Deferido

 Candidata Dara Cunha de Oliveira – Indeferido

Art. 3º Fica, portanto, homologado o resultado final desta fase, seguindo-se as etapas
subsequentes do processo de escolha, conforme cronograma estabelecido no Edital.

Art. 4º Fica, portanto, divulgada lista definitiva de candidatos, habilitados para os
processos subsequentes do processo de escolha, conforme cronograma estabelecido no
Edital:

Candidata 002 – Josiane Aparecida Soares da Silva
Candidata 005 - Núbia Gomes de Souza

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Morro da Garça/MG, 22 de setembro de 2025.

_______________________________________

Melânia Joana de Souza Rego
Presidente do CMDCA

Morro da Garça/MG

		2025-09-22T16:25:58-0300